
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/202/14 

RADY GMINY MASZEWO 

z dnia 7 listopada 2014 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(tekst jednolity z 2013 poz. 182 ze zm.) Rada Gminy w Maszewie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady przyznawania i odpłatności za świadczenia udzielane przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Maszewie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania na terenie gminy Maszewo. 

§ 2. 1. Usługi o których mowa w § 1, przyznawane są na wniosek złożony przez: osobę zainteresowaną, 

przedstawiciela ustawowego osoby zainteresowanej, inną osobę za zgodą osoby zainteresowanej. 

2. Usługi o których mowa w § 1 mogą być również przyznawane z urzędu. 

§ 3. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, oraz okres i miejsce ich 

świadczenia ustala się w oparciu o: 

1. Ocenę sytuacji życiowej w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 

środowiskowego, 

2. Ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę, a także wspólnie zamieszkujących 

małżonka, wstępnych, zstępnych. 

3. Dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną wnioskodawcy, w tym opinię lekarza o zalecanej 

pielęgnacji. 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są od poniedziałku do piątku  

w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

§ 5. Osobom samotnym, obłożnie chorym usługi mogą być świadczone również w dni wolne od pracy 

w zakresie zapewnienia niezbędnej opieki. 

§ 6. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą są realizowane nieodpłatnie lub za 

odpłatnością. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu w rodzinie na zasadach określonych w tabeli 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Osoby, którym przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, a których dochód 

jest niższy niż określony w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej są całkowicie zwolnione od opłat za te 

usługi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 24 listopada 2014 r.

Poz. 2221



§ 8. Wartość 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się jako równowartość 1,5% najniższej emerytury brutto 

ogłoszonej w formie komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze w zaokrągleniu do dziesięciu groszy w górę. 

§ 9. Wartość 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się jako równowartość 2 % najniższej 

emerytury brutto ogłoszonej w formie komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze Polskim w zaokrągleniu do 

dziesięciu groszy w górę. 

§ 10. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze należy wnosić do kasy lub na konto bankowe Urzędu Gminy 

w Maszewie do dnia 15-go każdego miesiąca za poprzedni miesiąc w którym świadczone były usługi. 

2. Podstawę naliczenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi miesięczne 

rozliczenie karty pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

3. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 11. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego 

istnieje możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z ustalonej odpłatności, jeżeli: 

1. Z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby 

wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikające z przyjętych zasad. 

2. Występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, 

śmierć członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

§ 12. Zwolnienie o którym mowa w § 11 nie może być dłuższe niż 6 miesięcy w roku. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Maszewo. 

§ 14. Traci moc uchwała Rady Gmin Maszewo z dnia 28 lutego 2005 r. Nr XXI/121/2005 w sprawie: 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za te usługi oraz tryb ich pobierania. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marzanna Zbierzak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2221



Załącznik  Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/202/14 

Rady Gminy Maszewo 

z dnia 7 listopada 2014 r. 

 

Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania 

% dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub na osobę 

w rodzinie określonego w art. 8  

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % dla 

osób samotnie gospodarujących 

Wysokość odpłatności w dla osoby 

w rodzinie 

    

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

od 101% do 150% 10,00% 15,00% 

od 151% do 200% 15,00% 20,00% 

od 201% do 250% 20,00% 25,00% 

od 251% do 300% 30,00% 35,00% 

od 301% do 350% 40,00% 45,00% 

od 351% do 400% 50,00% 55,00% 

od 401% do 440% 60,00% 70,00% 

powyżej 441% 100,00% 100,00% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2221


		2014-11-24T08:44:17+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




